
~babince journal-**ralb
12206 Johnson Drive ,;

P.O. B6x 8
Shawnee Mission, Ks. 66201

AFFIDAVIT OF PUBLICATION

State of Kansas, Johnson County, ss:

I I Will Craig being first duly sworn, deposes and says
that he is the editor of the Shawnee Journal-Herald, a
weekly newspaper pnnted in the State of Kansas, and

Public Not i.c exgl~ published in and of genKral circulation in Johnson County.
Kansas, with a general paid circulation on a weekly basis
in Johnson County, Kansas, and that said newspaper is
not a trade, religious or fraternal publication.

: **rect f~Irit 30,~WA~MIR4*g
{ Said newspaper Es a weekly, published et least weekly

'C~1O9 60 times a year; has been published continuously and uninter-
ruptedly in said county and state for a period of more than

\Erof=shed in the Shawnee jaurnbl-Herald Wednesday, June 14,1978.) five years prior to the first publication of said notice; and
AN 6RDINANCE PRESCRIBIN* THE -METHOD OF TAXATION OF has been admitted at the post office of Shawnee Mission,
MONIES, NOTES AND OTHER .EVIGENCE OF DEBT BY THE CITY OF in wid County as second class matter.
WESTWOOD HILLS, KANSAS, PURSUANT TO THE PROVISIONS AND
AUTHORITY OF K.S.A. 79-3109, 1976 Supplement; AND FURTHER That the attached notice is a true copy thereof and was
PROVIDING FOR THE REDUCTION OF A PRESENT two and
one-quarter percent NOW IN EFFECT ON MONIES, NOTES, AND OTHER published in the regular and entire issue of said newspaper
EVIDENCE OF DEBT IN THE FOLLOWING MANNER HEREINAFTER S.ET '
FORTH.

WHEREAS, the legislature of the State of Kansas has authorized cities to I for 2 consecutive weeks, the
reduce or eliminate taxation of monies, notes, and other evidence of debt
commencing in the year 1977, and first publication thereof being made as aforesaid on the

WHEREAS, the Governing Body of the City of Westwood Hills, Kansas,
after due consideration, has deemed it to be in the best interest of the City 31·, Jane
of Westwood Hills, Kansas to reduce said tax by 14 of 1 percent in the , 19~, with
following manner. subsequent publications being made on the following dates:

BE IT ORDAINED BY THE GOVERNING BODY OF THE CITY OF
WESTWOOD HILLS, KANSAS: 21 June , 1978

Section 1. Commending on January 1,1979, the rate of taxation by the
City of Westwood Hills, Kansas on monies, notes, and other evidence of
debt shall be reduced by 14 of 1 percent making a total of such tax for the
year two (2). 

, 19

Section 2. That this Ordinance shall be published once each week for two ,
consecutive weeks in the official City newspaper and if within sixty (60) days ,19
following thedate of the last publication of this Ordinance, a petition signed
by the electors of the City of Westwood Hills, Kansas, equal in number to ;
not less than five percent (5%) of the qualified electors of the City of ,
Westwood Hills, Kansas, is filed in the office of the Count9 Election ' .19
Commissioner of Johnson County, Kansas requesting the same, no such
ordinance shall become effective without first having been submitted to and ,
approved by a majority of electors of the Cir, of Westwood Hills, Kansas, ,19
voting thereon alan election called and held thereon. Such electi6n shall be
called and held in the manner prescribed for the calling and holding of
elections under·ithe General Bond Law of the State of Kansas. 19

Section 3. If, after sixty (60) days following the dat,3 of the lastipublication
of this Ordinanc6>8 -petition as described ip Section 2 of such Ordinance,
there has not be6n.file«with the County Election'Commissi6herfof Johnson lu lu G *aic,
County, Kansa45 t*test signed by 4ualified·· electorsUbf,Ah& City of ' /
Westwood Hills,Kansas,,eq,0 in number to not*less ~an,Li~Rercent {5%)
of the qualified 61~if~~ City of Wesl*dod Hills, Kasisas, then a copy 23
of this Ord:h;nce~·lq~mi~*feetive, st,all ~?p,fijed wit~ 1* Secretary of Subscribed and sworn to before me this
Revenue 676*e S*tellam&82*'ana the.p@eum*'Trdas67«r:,of Johnson
County, Kansas. -- . 4*f f. d''fA FSL Junc 41:

Section 4. * *opy•Q# t~ ts ®r~dimaBS bdtoniligii~11 be filed with day of ,191*
the Secretary Bf.· Revelaue ame 1,41'6 '01~ea-55m•,*6 County on or
before SeptemSer  1 of'the ygar pRete(!1 ea whiEh such tax shall be. fzzlzE; 1E1
applicable.

Section 5. Thi#16*81~ndesh H beyn  fu and take effect from and Notary PlANic in and for
after its passage · approval pu licatioO in. 1 0 1€,al newspaper and on NOTARY PUBLIC |January 1, 1979. : 1 JOHNSON COUNTY, KANSAS-L APASSED by t e Gil 05 6th da* of March, 1978. lwEEEZZ=Zj .**6 4 , FIA:J

ARPROVED b , r ilils 6th day of March, 1978. ,

/s/ At Tikwart, Jr. 7-
Al Tikwart, Mayor

/s/ Janet Whitehead'
Janet Whitehead, City C er 48,49

Notary Fee $

75•93
Printer's fee - $

Additional copies $

75•93
Total Charge- $
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~babner lournal -]Deralb
12206 Johnson Drive

P.O. B6x 8
Shawnee Mission, Ks. 66201

AFFIDAVIT OF PUBLICATION

State of Kansas, Johnson County, ss:

Will Craig being first duly sworn, deposes and says

Public Notie,es thatheis the editor of the Shawnee Journal-Herald, a
weekly newspaper printed in the State of Kansas, and

This Ordinance, first p bi - Ma* 17. 
G - ·~10: 107, is published in and of gen*ral circulation in Johnson County,

being republished to ·con 09-rabhica e city. The Kansas, with a general paid circulation on a weekly basis

correct form is as folio* 4*. ~ in Johnson County, Kansas, and that said newspaper is
not a trade, religious or fraternal publication.

gap 41P '.' Said newspaper is e weekly, published at least weekly

(First published in the Shawnee Journal-Her ~ Wednesday, June 14,1978.) 50 times a year; has been published continuously and uninter-

AN ORDINANCE PRESCRIBING THE THOD OF TAXATION OF < ruptedly in said county and state for a period of more than

MONIES, N0TES AND OTBER EVIDEN OF DEBT BY THE CITY OF five years prior to the first publication of said notice; and

WESTWOOD HILLS, KANSAS, PURSU TO THE PROVISIONS AND ~ has been admitted at the post office of Shawnee Mission,
AUTHORITY OF K.S.A. 79-3109; 1976 upplement; AND FURTHER

PROVIDING FOR THE REDUCTION. OF A PRESENT two and * in said County as second class matter.

one-quarter percent NOW IN EFFECT ON MONIES, NOTES, AND OTHER

EVIDENCE OF DEBT IN THE FOLLOWING MANNER HEREINAFTER SET M That the attached notice is a true copy thereof and was

FORTH 
published in the regular and entire issue of said nmvipaper

WHEREAS, the legislature of the State of Kansas has authorized cities to

reduce or eliminate taxation of monies, notes, and other evidence of debt
commencing in the year 1977, and for 2 consecutive weeks, the

WHEREAS, the Governing Body of tl> City of Westwood Hills, Kansas, first publication thereof being made as aforesaid on the

after due consideration, has deemed it t6 be in the best interest of the City

of Westwood Hills, Kansas to redupe said tax by A of 1 percent in the
following manner. . - 14 June 8

BE IT ORDAINED BY THE GOVERWNG BODY OF THE CITY OF .day of -_ , 197_, with

WESTWOOD HILLS, KANSAS: subsequent publications being made on the following dates:

Section 1. Commending on Janua* 1.1979, the rate of taxation by the

City of Westwood Hills Kansas oh monies, notes, and other evidence of 21 June
 1978

debt shall be Fliduced b~ 1~ of 1 pdr€*It making a total of' such tax for the

year two (2).W' 
'

,

, · Section 2. libat this·Gidinance shall be published once each week for two 19

consecutive Jb6ks i :tf?e otticial City·newspaper and if within sixty (60) days

following the date·o.~the last publicatbl of this Ordinance, a petition signed

by the electors of tDe City of Westweod Hills, Kansas, equal in number to
not less than five ib**ny(595# 01;*Me qualified electors of the City of 19

Westwood Hills, 4awd,¢16 file'd,1[4 the office of the County Election

Commissioner  o.f Johnson Colinty, Kansas requesting the same. no such

ordinance shall bee-Bme effestive wi*put first having been submitted to and 19

approved by L#NatoritY ., e,6~tors 2! the City of Westwood Hills, Kansas,

voting thered5¢ma~election call*1 35d held thereon. Such election shall be

called and hBianmi~ngflprescribed for the calling and holding of
elections und~.Semdral Bomid Law of the State of Kansas. 19

Section 3. 1~»~s f~'0*ing the date of the}last publication

of this Ordinadrepa~etition as >sjbed in Section 2 ofsuch Ordinance,

there has not b#815!64'yqftb the Asolla&Election Commissione*f Johnson 
---,19

County, Kansa~te~j, 5~*idl~ualified electot~fdhe City of

· Wes,twood Hil10[1~5#*861.Sltihliurr*nito not less thanif]~ent (5% )

of *hgualifieds~~o~fM.~.~E~A.7stwood Hills, Kahs~iBen a copy

of #~rdinance  berc~iffreft~ili,-,  *lili. be filed with th~cretary of
Rev~e'of thJ Ela t*y111 ~.£" 1~u County Treasure,9Johnson

Subscribed and sworn to before me this ...
23

Se¢tidn 4. A col~K~aned.decoming effective shall t~e4&with

the Secretary of Bevef;MeyandIfdgBounty Treasurer of the County on or June 78
before  Septemberjkof&t,har*0*S¢~66ing the year in which such tax shall be dav of 19-

applicab*·

Sect~: This ~1/be in full force and take effect from and
after it5!Rage, apifci~~41(cation in the official newspaper and on 1 JO ANN VUHIPPEE Notary PublifiMand for
Januad~. · i NOTARY PUBLIC Johnson County, Kansas

PAS~1~ this 6th day of March, 1978. JOHNSON COUNTY, KANSAS 1

AR.PR 0-VfrBrmV'M~or this 6th day of March, 1978. My Appt. Exp. -irr- A
l.--EX.22mmu'on .mfe'*f-=A-JL,><~1 0 1 ¢~ ~21-

/s/ Al Tikwart, Jr.
Al Tikwart, Mayor

.

/s/ Janet Whitehead .
Janet Whitehead, City Clerk .48,49

Notary Fee - - - - - $

Printer'* fee - $-*S'@S---
Additional copies $-

75.03
Total Charge - $ -
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PROOF OF PUBLICATION



A,unce journal -*>craia
12206 Johnson Drive

P.O. B6x 8
Shawnee Mission, Ks. 66201

AFFIDAVIT OF PUBLICATION

State of Kansas, Johnson County, u:

Will Craig being first duly sworn, deposes and says
that he is the editor of the Shawnee Journal-Herald, a

Public Noti,£ e.s~ : weekly newspaper printed in the State of Kansas, and
published in and of genKral circulation in Johnson County,:Y' Kansas, with a general paid circulation on a weekly basis

This Ordinance, first publi~3&May  17, 1978*as O;dinance No. 107, is

being republished to correct*ty-po*phical *¢*s male by the city. The ~ in Johnson County, Kansas, and that said newspaper is

correct form is as f ollowst,='*„ . *,w' / not a trade, religious or fraternal publication.

i. 6AiSi~~NCE NO 106 ~ - Said newspaper 15 a weekly, published at least weekly
50 times a year; has been published continuously and uninter-

(First published in the Shawnee Journal-Herald Wednesday, June 14,1978.) ~ ruptedly in said county and state for a period of more than

AN ORDINANCE PRESCRIBING THE METHOD OF TAXATION OF i five years prior to the first publication of said notice; and

MONIES, NOTES AND OTHER EVIDENCE OF DEBT BY THE CITY OF I has been admitted at the post office of Shawnee Mission,

WESTWOOD HILLS, KAI&*S,.PURSUANT TO THE PROVISIONS AND ; in said County as second class matter.
AUTHORITY OF K.S.A.919-3109,1976 Supplement; AND FURTHER
PROVIDING FOR THE~BBDUCTION OF A PRESENT two and , That the attached notice is a true copy thereof and was
one-quarter percent NOWie*FECT ON MONIES, NOTES, AND OTHER ' published in the regular and entire issue of said newspaper
EVIDENCE OF DEBT IN T+4# FOLLOWING MANNER HEREINAFTER SET
FORTH. . '...... .

WHEREAS, the legisil*u£9kthe State of Kansas has authorized cities to
reduce or eliminate C\*mie*.6Msnpnies, notes, and other evidence of debt for 2 f.nnwrittive weeks  the
commencing in the *al;  197~nd first publication thereof being made as aforesaid on the

WHEREAS, the Goturlind#Za.7 of the City of Westwood Hills, Kansas,
after due considerati~ tfas 66#ed it to be in the best interest of the City
of Westwood Hills, 1<*sas to relduce said. tax by 14 of 1 percent in th'e 14 June 8

following manner.· f °;4 ":'V of 197_, with

BE IT ORDAINED BY THE GOVERNING BODY OF THE CITY OF subsequent publications being made on the following dates:

WESTWOOD HILLS, KANSAS: 21 June 78
Section 1. Commending on J~*ry 1,1979, the rate of taxation by the , 19 '

City of Westwood ~il(%,, Kans$2 ~*monies, notes, and other evidence of
debt shall be reduce *,14 of,1 pelent making a total of such tax for the
year two (2). » * i .f=51.' ., 19

Section 2. That thj= Cidlil~r,r-r~" be published once each week for two
consecutive weeks i5*5 *11~'J" (*rll ne  --p.:Iper and if within sixty (60) days
following the dat646ffibelast·p 5~on of 'this Ordinance, a petition signed 19
by the electors 6f. thercit:64:Wes*ood Hills, Kansas, equal in number to

not less than fiVe~P29&515®803 the qualified electors of the City of
Westwood Hills, 'Kans a~~~ilid in tlie office of the County Election ,

Commissioner of .johAson~~i|ifr, 'Kansas requesting the same, no such ,19

ordinance shall become effo~e without first having been submitted to and ,
approved by a rriajo-ritv'of electors Of the City of Westwood Hills, Kansas,
voting thereonat*anelection 41!edand held'thereon. Such election shall be ' 19

called and held~in the manndfvprescribed for the calling and holding of
elections underdhe General Bond Law of the State of Kansas.

Section 3. lf , after sixty (60)*daps following the date of the last publication ~ 19

of this Ordinanc~ a petition as described in Section 2 of such Ordinance,
there has not bestrl filed with the (68* Election Commissioner of Johnson
County, Kansa* a protest signe85~' qualified electors of the City of biLL C )box<i,
Westwood Hills*ar,sas,-egual.in nabber to not less than five percent (5%) , ,

of the qualified electors of the:City'J~ood Hills, Kansas, then a copy
of this Ordinance becoming effbcti~sjall be filed with the Secretary of 1 23

Revenue of .the State of Kans#s,*RI~*e County Treasurer of Johnson Subscribed and sworn to before me this
Count* Kansas. ,*,4. , 7SJune

Section 4. A copy of*this.Q illance becoming effective shall be filed with day of
the Secretary of Revenue a~Rthe Bounty Treasurer of the County on or 19-

before September 1 of the ve~preceding the year in which such tax shall be
applicable: , 1 Arhe*u CO . -51

Section 5. This Ordinance shall be in full force and take effect from and 11 --' 1 Notary Pub~ in and for
after its P4559er a®roval publication in, the official newspaper and on JO ANN W. SHIPPEE i Johnson County, Kansas
January 1~.WI Y NOTARY PUBLIC &

PASSED~~~~incil this Bth day of March, 1978. JOHNSON COUNTY, KANSAS--r=Lan~ 6.)(e4*>6'
APPROVEBEI*&y,Ma*} this 6th4:day of March, 1978. df"WER#ssion expires: 13

/s/ At Tikwart, Jr.
Al Tikwart, Mayor .

/s/ Janet Whitehead
Janet Whitehead, City Clerk 48,49

Notary Fee - $

Printer's fee - -$-75.03

Additional copies $

75.03
Total Charge- $
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~I,a~ner 3ournat -*cralb
12206 Johnson Drive

P.O. B6x 8
' Shawnee Mission, Ks. 66201

AFFIDAVIT OF PUBLICATION

State of Kansas, Johnson County, u:

1 Will Craig being first duly sworn, deposes and says
that he is the editor of the Shawnee Journal-Herald, a
weekly newspaper printed in the State of Kansas, and

Public Notie»60 1 46 *0*4 " ' ~ published in and of genEral circulation in Johnson County,
1 41''P, , Kansas, with a general paid circulation on a weekly basis

.

in Johnson County, Kansas, and that said newspaper isThis Ordinance, first published 1~lav,17, 1»8 as Ordigari*RS.· 107, is
being republished to correct typographicardrfols madwby,fM cl:y. The , not a trade, religious or fraternal publication.
correct form Is as follows; , J ,' . , 4~,~ < * 'v' Y ' Said newipBer is a weekly, published at least vfeeklyI . I

i · ' :O R[-N AN Ck 1;10.169. ', ·i ; ' 60 tlmes s year; has been published continuously anduninter-
ruptedly in said county and state for a period of more than

(First published in the Shawnee Journal-Herald Wednesday, June 14, 1978.) five vean prior to the first publication of said notice; and
. f'.

AN ORDINANCE PRESCRI~NG THE METHOD OF TAXATION OF , has been admitted at the post office of Shawnee Mission,
MONIES, NOTES AND OTH R /EVJDENCE OF;DEBT BY THE CITY OF 1 in said County as second class matter.
WESTWOOD HILLS, KANSAS, PyRSUANT TO THE PROVISIONS AND
AUTHORITY OF K.S.A. 79-310~. 1976· Su~ement; AND FURTHER That the attached notice is a true copy thereof and was
PROVIDING FOR THE . RmUCTION OF' - A PRESENT two and published in the regular and entire issue of said newspaper
one-quarter percent NOW IN 21AFKT·ON MONIES: 31*TES, AND OTHER·
EVIDENCE OF DEBT IN THE F*%0WING MANNER #HEREINAFTER SET
FORTH.

WHEREAS, the legislaitute E*jJBState of Kansas has authorized cities to for 2 consecutive weeks, the
reduce or eliminate taxa,fion 0*0mies,  notes, and other evidence of debt first publication thereof being made as aforesaid on thecommencing in the year 1'9~~~i

WHEREAS, the Governi,10~~~of the City of Westwood Hills, Kansas, n
after due consideration, hastsleei~ to be in the best interest of the City 11, June g
of Westwood Hillsk Kangas#t6 redwca 'said tax by 14 of 1 percent in the day of , 197_, with
following manner. 4 2 -d~*A-,-1," subsequent publications being made on the following dates:

BE IT ORDAINED BY .T)1'<G®*ANING BODY OF THE CITY OF
WESTWOOD HILLS, *SAS~~1' 21 June 197/3

Section 1. Commen~~~+J'~htl; 1979,"the rate of taxation by the
City of Westwood Mill~liansas on ponids, notes, and other evidence of
debt shall be reduc~'on percent making a total of such tax for the , 19year two (2).

Section 2. Thaf ;~47:dinanee sh~1!jbe published once each week for two
consecutive weeks i the off €Ial @j~spaper and if within sikty (60) days '19
following the.dilio the·last p blica~an df this Ordinance, a petition signed
by the electers·:of t e @1 0 s ood Hills, Kansas, equal in number to
not less thahs 1|68 rqe 5°0 of tlae, qualified electors of the Cir, of ,19Westwoodal. ills, nsa is iled Im;tlle office of the County Election
Commissjo~f Jeh se ounty, Ransas requesting the same, no such
ordinahc*~111bp€om e rve OvithSut,fir -t having been submitted to and
approve.4~I~er, af e e tors of tbe ®ity: of Westwood Hills, Kansas, ,19
votind tg~le~@f' ealled a~*el,!tfierebn. Such election shall be
called' a~1@N21~t~Kb. »enrIB ' res€fibed ifor, the calling and holding of
electiot~6*13-e General Bond # w  of. the State of ~ Kansas. 191/4 itSecti~ If, Sfter sixtl{('60kdays followin*tb@date of th@!l~st publication
of thist@.r.dinance,'a petition as,descri ·ed iri Section 2 of. such Ordinance, Cl) «&1 0 CY?,CL~FAthere 1355!obt been filed with thet@oun Eleeticin  Cornmissionerof Johnson
Coun~nsas; a protest signed qualified yalectors  fof ,the City of /
Westwaed Hills, Kansas, equal-ib nu be t · »ot.leAs than,five percent (5%) 23
of-t.f!~itied electors ot  thS City of Westwookillills, Kansas, then a copy
of illi~~linance becoming,effeetive s all be filed with the Secretary of , Subscribed and sworn to before me this
Refeli~,the State of Kansas, an t e @ounty Treasurer of Johnson June 78C'*~nsas. ,

day of , 19-S~~on,4. A copy of.this Ordjrmance 49(, mim'Offfective shall be filed with
the b*$.tary of Revenue and the [3'*1D~lim%surer of the County on or
before:56ptember 1 of the>year precedihglf'~~r in which  such tax hhall be
appli€%* - , 1

r--=-~-----3 Notary Publi2*29hd fors6*TS~sa, This4 0~nance shall bet in foll force and take effect from and ~ JO ANN W. SHIPPEE | Johnson County, Kansasaft# ifi·6'275*89*WQ.plbyal publication in the official newspaper and on '
Jartua,y 1,-19%91~.

1 IM¥ S¢ -1__
~ NOTARY PUBLIC-| r~

p)\*01~thib 6th,day.of March, 1978. 1 JOHNSON CO~'11~#A"As-~U_ V,+ r) i<(0

App,~~ day of March, 1978.
/s/ Al Tikwart, Jr.
Al Tikwart, Mayor

/s/ Janet White!*~' 48,49
Janet Whitehead

Notary Fee $

Printer's fee - . $ 79.63

Additional copies $

75•03
Total Charge - $
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44 OF,""404 40\-UTIOW
* CITY OF GARDNER 4*rSa,mErs *_ OFFICE OF CITY CLERK i~3112 So. Elm P.O. Box 647

(913)884-7535 % 4
4- 1.-- 00 4''0; c=>4 GARDNER  KANSAS 66030 1'76-1916 6

January 10, 1977

~V

Edna Craig
Johnson County Treasurer
Johnson County Court House
Olathe, Kansas 66061

%

Dear Mrs. Craig:

Please find enclosed a copy of Ordinance 1260,
for filing, which eliminates the intangible tax
for the City of Gardner, Kansas, effective Jannary 1, 1977.
Also, proof of publication.

I am also sending Don Curry, County Clerk a copy,
and Kansas Secretary of Revenue of Kansas.

Thanking you.

Yours truly,
0

Rtl:mw Russell MeConnell
City Clerk

cc County Clerk
Ks. Secy of Revenue
Bushman & Wolf, City Auditors

<1,1



/3
.1

ORDINANCE NO._/FLO- 0

AN ORDINANCE ELECTING NOT TO LEVY AN INTANGIBLE TAX FOR THE CITY
OF GARDNER, KANSAS.

WHEREAS, the City of Gardner, Kansas, has the power and
right to establish an intangible tax for the benefit of the City
~of Gardner, Kansas, upon money, notes and other evidence of debt
having a tax situs in the City of Gardner, Kansas; and,

,

i WHEREAS, pursuant to the authority of House Bill No. 3112,
'passed by the 1976 Legislature of the State of Kansas, effective
on April 1, 1976, the City of Gardner, Kansas,.may elect not to
;levy an intangibles tax upon money, notes and other evidence of
'debt having a tax situs'in the City of Gardner,.Kansas; and,

# WHEREAS, it has been found and determined after due
deliberation and consideration that said above-described tax
should not be levied by said City.

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE GOVERNING BODY
OF THE CITY OF GARDNER, KANSAS:

SECTION ONE: The City of Gardner, Kansas, pursuant to
the authority of House Bill No. 3112, passed by the 1976 Legislature
of Kansas, effective on April 1, 1976, hereby elects not to lexz

; an int_angibles tax, upon money, notes, and other evidence of debt
having a tax situs in the City of Gardner, Kansas, effective ,

.Ijanuary 1, 1977.
1 ,0

 SECTION TWO: That this ordinance shall be published once
each week for two (2) consecutive weeks in the official city
newspaper, and if, within sixty (60) days following the date of
the last publication of this ordinance, a Petition signed by the
'electors of the City of Gardner, Kansas, equal in number to not
less than five (5%) percent of the qualified electors of the
{City of Gardner, Kansas, is filed in the Office of the County
]Election Officer requesting the same, no such ordinance shall
ibecome effective without first having been submitted to and

,approved by a majority of the electors of the City voting thereon
at an election called and held thereon. Such election shall be
:called and held in the manner prescribed for the calling and
holding of elections under the general bond law.

SECTION THREE: If, after sixty (60) days following the
date of the last publication of this ordinance, a Petition as
Idescribed in Section Two above or within sixty (60) days following
the date of the last publication of such ordinance there has not
{been filed with the County Election Officer, a protest signed by
qualified electors of the City of Gardner, Kansas, equal in number
to not less than five (5%) percent of the qualified electors of
the City of Gardner, Kansas, then a copy of this ordinance
becoming effective shall be filed with the Kansas Secretary of
Revenue and the County Treasurer of Johnson County, Kansas.

j· SECTION FOUR: This ordinance shall be in full force
and take effect from and after its passage, approval, publication
in the official newspaper and January 1, 1977A

PASSED and APPROVED thisr~/dd'day of ~~, , , 1976.

a.' /.7/04'Al,~ /6 74 A k
: ATTEST: Mayor

City Clerk
(SEAL) IFU116~10 1
APPROVED AS TO FORM AND LEGAL TY IAN* 1977
Breyfog~e, Gardner, Martin,

Hubbard
 DONALD 1 CURRY

Davis & Kreamer COUNTY CLERK 
«

110 S. Cherry, Olathe, Kansas JOHNSON COL....,KANSE_-x
Attorney for the City



.

.

5. TATE OF KANSAS,
JOHNSON COUNTY, ss:

3 ill i''ip-..r:2.-n __- ------· being first duly sworn. deposes a:id says: nat - he--is.(Firs, pubr.:Led in Tbe C·-691:£41 Y.'ed:-R:L:,¥,-.!.i./11, f.4)
 MilLer of The C:--rdner N·m·IL--. a4 .* ----I ----*SH;E -6-66*z~Ej

t.!4 ORDINANCE ELECTINGAOT YO LEVY AN l).TANG f £·LE weekly Dewspaper primed in the State cf Kansas, a:.d pubifshedTAX FOR THE CITY OF GARD-RER, KANSAS. In and of general circulation in Jol.rsort C:,int>·. Yan.ns. with aKH EREAS, the City of (Grdner, < general paid circu'iation on a )·e.ark xisis in Johnson County,Ken&.11. has ft.e p)*ier 6;,d riiht 10 1ett:blith an Intangible ;Ex 17 the Karsas, and 0-.at said newspaper is not a trade. religims ort,enilit of the City of G:rdner, i fraternal publicationY. i,-*,,15, l,4,2 rn:):,ey, notes end Said rews;aper is a weekly pblished at lc.ast wee)dy 50 tirne.sc't,er evist--,=t.'Ad:W havins a f EXLit'•s in the City of Gdrener a year; has been so publ~hed cominoccsly and unin·.errup:edlyKar.'.25; brid, in said county and state for a period of me:e than five year.7.'HEREAS, pursuant to theaut;.Drity cit Houte Bill No. 3112, prior to the first mblication of said notice; and has been admitted' at the post office of Gardner in said County
ed by the 1976 Legislature of 

-
the Slate of Kansas, effective onApril 1, 1176, the City of Gbrdr,er, as second clzss matter.1<*~res, may elil t·,st 16 levy an That the attached notice is a true copy thereof and was Fjblished

---

inta;,7,51.!5 tax 2,>Dn rr,w,Jy. r,o'tsand CAter er;64-;.e 01 Cest heving j in the regular and entire issue of said newspaper for 2a t:x s;lus in the City of Gerdrier, ,
consewrive ketks, tbe first pibifc::fon th:.-eof beirig .nade as

Kan:,2$; End,
'WHEREAS, it t,Es bren foundand determir,ed after duedeliteration and cons;deration aforesaid on the , :3 :d -day of _29119 --' 1976 ,tt.at said above·described laitst,D:td not Le te·:;£-3 by said City.
NOW. THEREFORE. EE IT with subss«rjent pidkations being :ride on tfie follcwing dates:C.RDAINED BY TrIE GO':ER- 

19
NING BODY OF THE CITY OF 

.--
GARDNER. KANSAS: June 901 h , 19 76- -I.Ii-----..--

SECTION ONE: The City of 
, 19

Gardner. Kansas, pursuant lo the 
, 19~ ---I---Il.I---Ill---.1-I.- --

ablhority of House Bill No. 3112, -- -pr.·_fed by the 1976 Legislature 01 
, 19 - , 19

Kbn:as, *Hcrclive on April 1, 1976. 
-

hereby e'.Kls riot 10 levy an in· · ---,-I,YrY,revi:·efr of'd:M'"'oving8 fay Situs in the City of G6 rcirrer , Cs>l.* t, ~th .*·ti-j .'«-K:,1..ec, efective J:,1..ary 1, '677.SE:CTION -i-WO: Tt.61 this or-dir.ence sf.all Le published once 
301.h day of

esch wetk for two (2) Consacul}ve
Sub:rf:,-1 and sworn to before me this

Aeeks in the ctficial cityne;.3.pr,-r. and if, v.,;1~.in sixty(60; deys ft;!c,wir·g ;St d,:g C the 
, 19  -7 36__·1 „ 1 p.,LI,: 2 Tisr, cf thih or<]r.:r'.:e, a ---'··· ·,-

 -'Jpj~~--:--~--Z---U--~-UE-Z...... ---- .-\
ALBn t.;in·-5 br the G·<1·Ors Of 

Z /

1 '. e CI :, 0, C.,:.- d :.er . t ., n '.-: e , boual NAE: INE . u , r~ · 1 ·'0(NA 7 · ,
ir, n·.i,r...e:· tc r·,st 1,-·vs lt.kn fi#'e (5F.trcurit) pe~ :Int o' the oua!')fit-d N.:TARY : 5,5112__-*25~U. ~ · 14---~--:TIErary r>u BITc
electurs of the City ot Gardner, JOH-'72'·: C.LUNTY, KS. ' i --4.- . /z>/
Kan . aS , is filet in the Office of the

 Vy Com-94 . :> mirr.9 · S --1-7 .6 -n/9 77
Cour,ty Ele<lion 0,ficer requesting My Commission E.:p:res July 27, 1973<5the Hme. no Svit ordinance stallL .* L . r : E : ffective wit'. sut first 14 43- 1

Adving Man sur.:nitted to :nci:r·*·:,·td by a ti·A,ority of the Printer'z fee $,- . -fieck,rs w t:,e City ·.'612.; thcrwniii :r, e!....:fior, :dried :nd held Additional copies $ -
2,:·run. Sch kiecton shall beCen_·d brid held ir, the rier,nerprescr.Led for te,e calling andt.:,!ding of elections under theE:eneral bond law.

SECTION THREE: If, aftersixty (60) dayi following the dateCrf the 129 pub;ication of this or. IN THE . .... . .COURT OFdin~,r,Le, 6 Petilion 23 described inSr:lion Two above wr within sixty 
JOHNSON COUXIY, KANSAS(60) days followin; the date of fhe1251 put.licetion Of such ordiriar,cethere t.as nal 65.r. filte With theCounty Election OKker, e protestsigned ty quatifitrd e':Ctirs 01 the 

,

 19
City of G:rer.er, Karnes. egual in The wjth In Proof of Publication approved.nurr,ber 10 1,01 less than five (5pbr cfr,1) por:ent of the oilifigde <1,·s.'of the €ity of Cord.-,er, 

Judge.
K.r:ys, :hon a copy of This or-3,r,er,se beK~;ring £·Sfective 31,allbE fied with the K.:ns=S Sec-t;:ryof Re*enue and the CountyTreesurer of Johnie>n County,K.ar:ths.

SECTION FOUR: Thi; or-d;:,ince sh:1! be in full 1 :,7 Ie andRke 5.:fect from e.r,6 eMer hAM-ZE:Op, 2;10.'8|, ;4 5/2 fan inThe crfic:31 r. e * 5,;.per andlanubry 1. r17.
PASSED End APPROVED 1hisnsf ds,· of June, 1976.

s· James C. Hart
James C. Hart

w.ayorATTEST:
S· li".Le|| McConnellRvs--eli McCor,nell

City Clirk
(5 :EALl
A.-PROVED AS TO F-CRM AND -.LEGALiTY
James .R. Hubbard
Bre)·ID@le. Gard-,er. Martin. DavisAM - ~00 5. Cherry, O:alhe, Kar:ses

..0 -
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I, Russell McConnell, City Clerk of the City of Gardner,
Kansas hereby certify that the foregoing Ordinance No. /2 6 0
is a true and correct copy and was passed and approval on the

1/4 day of -=.7~u r, p , 19 76, by the Governing Body of
said City.

.4,19 9-y| t RU__,3/
Russell McConn'ell

(SEAL) City Clerk



INTANGIBLES 79·3109dic{ 1(ems taxes ness corporation, as defined by section 1371]Irt Corporate shnres. 3, 4,5, 10, 13, 14 of the internal revenue code as enacted inOil und gas interests, 9,11
Mortgage registrnlicin tax dibting,Iished, 12 1954 (26 U.S.C. 1371), accumulated by that23 Particular taxpflyers corporation prior to the time that it has madeBanks, 2,3.5 the election under section 1372 of the inter-Life ins,irance companies. 1
Situ, and doinkile. 8,13 nal revenue code of 1954 (26 U.S.C. 1372),ni all earnings or profit distributied by anyCASE ANNOTATIONSrtil

nd Annotations to L, 1927, ch, 326, §1: such small business corporation having
nd allowed life insurance companies. State, ex rel., v. was a shareholder of such corporation at the

1, Act considered in determining deductions to be such an election in effect to a person who
'hc Haynes, 128 K. 343, 346, 278 P. 39. time of the distribution shall not be consid-,t" 2. Construed in connection with § 5219 of federal ered to be gross earnings from money, notesbanking statute; classification must operate uniformly.]C- Voran v. Wright, 129 K. 1,281 P. 938. Affirmed: 129 K. or other evidence of debt for the purpose ofhe 601, 284 P. 807. K.S.A. 79-3109,
YS. 3. Low rate on bank stock as an unlawful discrimi- History: L. 1976, ch. 419, § 1; July 1.ns nation as against tangible property. Stevenson v

4. Constitutionality of classification of corporation dences of debt; classified for purpose of

Metsker, 130 K. 251, 286 P. 673. 79·3109. Moneys, notes and other evi-
:ts shares considered. Ryan v, State Tax Commission, 132)r, K. 1,2,3,294 P. 938. taxation; rate of tax; modification of rate of
,r- 5. Moneys and credits law renders invalid tax im- tax or exemption therefrom by counties,
le Nat'l Bank v. Mcfarland, 20 F.ed 416. Real party in property or ad valorem taxation. Moneys,

posed by 79-1101 as applied to national bank shares. cities and townships; exempt from all other ·
-0- interest . Mcfarland v. Central Nat . Bank, 26 F.2d 890.
E- notes and other evidences of debt as defined 4Annotations to L. 1931, ch. 312, §1: in K.S.A. 79-3108 and acts amendatoryor 6, Cited in discussing recovery by county of illegal thereof, are hereby separately classified for1% taxes wrongfully distributed. Nemaha County Comm'rsr v. City of Seneca, 138 K, 895,897, 28 P,2d 1034, taxation purposes as authorized by section 1Limited: Harvey County Comm'rs v. School District, of article 11 of the constitution of the state of ~139 K. 457, 459, 32 P.ed 812. Kansas and shall hereafter be taxed annually1, 7. State tax commission has authority to review, as hereinafter provided.5, consider and determine tax matters under this act. Allenv. Burke, 143 K. 257,258,263,53 P.Zd 894. (a) Except as otherwise provided by8. Intangible tax situs of corporation's funds within subsection (b) of this section, any person 4 *state determined. State v, Peterson, 147 K. 626, 627, 78 owning money, notes and other evidence ofP ht GO. R4.

Cm,Imission or Revenue and'rt,ration, 176 K. 617,2~ dar year shall, as of January 1 of the currentP.Bd 1070. Affirmed: 177 K. 274, 280,279 P.2d 257, year, be subject to a tax equivalent to threeAnnotations to L. 1939, ch. 327, § 1:
10. 1939 amendment taxing shares of stock at in- percent (3%) upon the total gross earnings

tangible rate held valid. Hunt v. Eddy, 150 K. 1,4,5, 7, received by him or her from such money,
8,9,10,13,14,90 P.2d 747. notes and other evidences of debt during11. Mentioned in holding 79-3101, 79-3102 appli- such taxable year and such money, notes and 'Sicable to assignment of oil and gas lease production
payments. National Bank of Tulsa v. Warren, 177 K. other evidences of debt shall be exempt from 2 ,#r
281, 284, 279 P.Ed 262. all other property or ad valorem taxation.12. Tax levied hereunder compared with mortgage Debts shall not be subject to deduction from

f, registration tax. Missouri Pacific Railroad Co. v. Deer-
ing, 184 K. 283, 287, 336 P.2d 482. credits or other property separately classi- : 4,-:

if 13. Delaware corporation; commercial domicile in Bed and taxed udder the provisions of this
4 Kansas; stocks owned taxable hereunder under facts. act.Sinclair Pipe Line Co. v. State Commission of Revenue (b) The board of county commissioners& Taxation, 184 K. 713. 714, 339 P.2d 341.

14. Shares of stock included within "notes and of any county may, in the year 1977 or in any
other evidence of debt"; not unconstitutional that tan- year thereafter, by resolution fix the rate ofgible and intangible property are assessed differentlY. the tax levied for the benefit of such countyCommercial National Bank v. Board of County Com-
missioners, 201 K. 280, 283, 440 P.2d 634. upon money, notes and other evidence of

debt having a fax situs in such county at a79.3108a. Subchapter S corporation rate other than the rate prescribed in sub-4 distributions. Except for distributions made sectibn (a) of this section, but the rate sofrom earnings or profits of any small busi- fixed shall be in the amount of one-fourth of

221



79-3109 TAXATION
-,4

one percent of the ·total gross earnings, or consecutive weeks in the oflicial city ne„ 4.
any multiple thereof not exceeding an paper. If within sixty (60) days following the 4 I scribed foi

- tions undeamount equal to three-fourths of one percent date of the last publication of such ordi- 1
of the total gross earnings received from nance a petition signed by electors of the 4, . each ordin
such money, notes and other evidence of city equal in number to not less than fin· fective shi
debt during the taxable year of the taxpayer percent (5%) of the qualified electors of such revenue a
ending during the last preceding calendar city is filed in the office of the county elee. ' county on

*, precedingyear. Such board may by resolution, in lieu tion officer requesting the same, no such r
of prescribing a rate of taxation, elect that no ordinance shall become effective without 1 removal ti
tax shall be levied for the benefit of such first having been submitted to and been ap- ch. 312,§

History:
county upon money, notes, and other evi- proved by a majority of the electors of the
dence of debt having a tax situs in such city voting thereon at an election called anti Session); I

390, § 1; Icounty. Every resolution adopted by the held thereon. All such elections shall be 437,§ 1; Iboard of county commissioners of any called and held in the manner prescribed for
county under the authority of this subsec- the calling and holding of elections under 425,§ 1; ,
tion shall be published once each week for the general bond law. The township board Source or pr

L. 1925, ctwo consecutive weeks in the official county of any township may, in the year 1977 or iii
newspaper. If within sixty (60) days follow- any year thereafter by resolution fix the rate Research an,
ing the date of the last publication of such of the tax levied for the benefit of such ,-e Hatcher's

Taxation#

resolution a petition signed by electors of township upon money, notes and other eri- C.J.S. Taxi
the county equal in number to not less than dence of debt having a tax situs in such ~ ' Judicial Coufive percent (5%) of the qualified electors of township at a rate other than the rate pre- Quoted in
such county is filed in the office of the scribed in subsection (a) of this section, but F Caldwell, 19
county election officer requesting the same, the rate so fixed shall be in the amount of *
no such resolution shall become effective one-fourth of one percent of the total gross +
without first having been submitted to and earnings, or any multiple thereof not ex- Annotations
been approved by a majority of the electors ceeding an amount equal to two and one- 1. Mone>,
of the county voting thereon at an election fourth percent (21/4%) of the total gross direct tax is t
called and held thereon. All such elections earnings received from such money, notes Overruled: V

come Mortgo

shall be called and held in the manner pre- and other evidence of debt during the tax- 2. Act do
scribed for the calling and holding of elec- able year of the taxpayer ending during the federal const
tions under the general bond law. The gov- last preceding calendar year. Such board P. 444.
erning body of any cibLUEY, ln_!heyear may by resolution, in lieu of prescribing a 3. Contra
1917 oP in any years thereatter, by orainance rate of taxation, elect that no tax shall be nian v. Jewel
fix the rate of the tax-Ieviedfor the benefit of levied for the benefit of such township upon Annotation t:
such city upon money, notes and oTTIZr evi- money, notes and other evidence of debt 4 . 4. Cited
dence 6f debt having a tax situs in such city having a tax Situs in such township. Every k 1925 constiti

mission, 132at a rate other than the rate prescribed in resolution adopted by the township board of
subsection (a) of this section, but the rate so any township under the authority of this it Annotations
fixed shall be in the amount of one-fqurdi-Ef subsection shall be published once each 5. Cited i

illegal tiixesone percent of the total gross earnings, or week for two consecutive weeks in a news. Comm'rs v.
-any-multiple thereof not exceeding_a-n paper having general circulation in the 1034. Limite
-amount eaual to two and one-fourth percent township. If within sixty (60) days following trict, 139 K.

450-ofthe-totar-gross earnings received the date of the last publication of such reso- 6. Article
from such money, notes and other evidence lution a petition signed by electors of the by assess;ins

ferently. Conof debt during the taxable year of the tax- township equal in number to not less than Commission
payer ending during the last preceding cal- five percent (5%) of the qualified electors of 634.
endar year. Such governing body may by such township is filed in the office of the *· 79-31 0ordinance, in lieu of prescribing a rate of county election omeer requesting the same, ceivable utaxation, elect that no tax shall be levied for no such resolution shall become effective
the benefit of such city upon money, notes, without Arst having been submitted to and The tax sit
and other evidence of debt having a tax situs been approved by a majority of the electors secured oi
in such city. Every ordinance passed by any of the township voting thereon at an election sons, firmf
city under the authority of this subsection called and held thereon. All such elections or parent i
shall be published once each week for two shall be called and held in the manner pre- porations,

conduct c
222
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IX t- THE CITY OF MERRIAM
~~-'~1 9000 WEST 62nd TERRACE

MERRIAM, KANSAS 66202
1:1 111 JOSEPHINE M. McCAULEY

City Clerk

July 20, 1977 
6

Mrs. Edna C. Craig
City Treasurer
Court House
Olathe, Kansas 66061

Dear Mrs. Craig:

A copy of ordinance number 746, pertaining to the orderly
elimination of intangible tax passed and approved by the ~
governing body on May 2, 1977, is enclosed.

As no petition has been filed protesting this ordinance,
this is being submitted to you for filing in your office.
Please send four copies indicating proof of filing and bill
the city for any charge which might be due.

Sincerely,

CITY OF MERRIAM

L-7*2~112*7 '777~Z»
« Josephine M. McCauley

City Clerk

JMM:dc
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CERTIFICATE OF TRUE COPY
Josephine M. McCauley

L . City Clerk of

the City of Merriam. Kansas. hereby certify that the foregoing and

746attached Ordinance, No. 15 s true and correct copy

746of Ordinance No. duly passed and published according

to law.

Dated this .....J........... day of ....... J.Ul.y................................, 19..7.1.
/rL,7,0£:*:2diuz2322..3222.YZLze> e.,

City Clerk D
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ORDINANCE NO. 746

AN ORDINANCE PRESCRIBING THE METHOD OF TAXATION OF MONIES, NOTES AND OTHEREVIDENCE OF DEBT BY THE CITY OF MERRIAM, KANSAS, PURSUANT TO THE PROVISIONSAND AUTHORITY OF K.S.A. 79-3109, 1976 Supplement; AND FURTHER PROVIDING FORTHE ORDERLY ELIMINATION OF A PRESENT TWO AND ONE-QUARTER PERCENT (24%)NOW IN EFFECT ON MONIES, NOTES AND OTHER EVIDENCE OF DEBT IN THE FOLLOWINGMANNER HEREINAFTER SET FORTH.

WHEREAS, the legislature of the,State of Kansas has authorizedcities to reduce or eliminate taxation of monies, notes and other evidenceof debt commencing in the year 1977; and

WHEREAS, the Governing Body of the City of Merriam, Kansas, afterdue consideration, has deemed it to be in the best interest of the City ofMerriam, Kansas, to phase out said tax over a two (2) year period in thefollowing manner.-

NOW, TAEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE GOVERNING BODY OF THECITY OF MERRIAM, KANSAS:

Section 1. Commencing on January_1, 1978, the rate of taxationby the City of Merriam, Kansas, on monies, notes and other evidence of debtshall be reduced by one and one-quarter percent (14%) making a total of
such tax for the year ONE PERCENT (1%).

Section 2. Commencing on January 1, 1979, the rate of taxation
by the City of Merriam, Kansas, on monies, notes and other evidence of
debt shall be reduced ONE PERCENT (1%), making a total of such tax forthe year 1979 zero percent (0%_), which reduction shall totally eliminatesuch tax for all succeeding years.

Section 3. That this Ordinance shall be published once each
week for two consecutive weeks in the official City newspaper and if within
sixty (60) days following the date of the last publication of this Ordinance,
a petition signed by the electors of the City of Merriam, Kansas, equal
in number to not less than five percent (5%) of the qualified electors of
the City of Merriam, Kansas, is filed in the office of the County Election
Commissioner of Johnson County, Kansas, requesting the same, no suchordinance shall become effective without first having been submitted to
and approved by a majority of electors of the City of Merriam, Kansas,voting thereon at an election called and held thereon. Such election shall
be called and held in the manner prescribed for the calling and holding of
elections under the General Bond Law of the State of Kansas.

Section 4. If, after sixty (60) days following the date of the
last publication of this Ordinance, a petition as described in Section 3
above or within sixty (60) days following the date of the last publication
of such Ordinance, there has not been filed with the County Election
Commissioner of Johnson County, Kansas, a protest signed by qualified
electors of the City of Merriam, Kansas, equal in number to not less than
five percent (5%) of the qualified electors of the City of Merriam, Kansas,

..
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then a copy of this Ordinance becoming effective, shall be filed with the
Secretary of Revenue of the State of Kansas, and the County Treasurer of
fohnson County, Kansas.

Section 5. A copy of this Ordinance becoming effective shall
be filed with the Secretary of Revenue and the County Treasurer of the
County on or before September 1 of the year preceding the year in which
such tax or the removal thereof shall be applicable.

Section 6. This Ordinance shall be in full force and take
effect from and after its passage, approval, publication in the official
City newspaper and on January 1, 1978.

PASSED by the City Council this 2nd day of May , 1977.

APPROVED by the Mayor this 2nd day of May , 1977.
.

.
,

..i. 3 -

Charles- F. Anderson, Mayor

SEAL:

ATTEST:
4

t (/-P- unb,¥, Pnf:171 -C *7*. i„.
Jdephine M. McCauley, Cit~Clerk RECEIVED JUES 1 79771-

APPROVED AS TO FORM: t -

. . 1/7-''U
Th6mas-W. Stockweil, City Attorney

,


